Договор о задатке №1
	стр. 1 из 2

Проект
ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №2
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах,
для реализации имущества ИП ГКФХ Броян С.В.
 г. Воронеж

                                 "___"________________ 2016г.

Общество с ограниченной ответственностью Правовой Центр «Защитникъ», в лице директора Жигачевой Ольги Александровны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и ______________________________________________________, в лице__________ _______________________________________________________________________, действующего на основании_______________________________________, именуемый в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить задаток в размере 20% (двадцати процентов) от начальной цены продажи имущества по следующим реквизитам должника ИП ГКФХ Броян С.В.: №40802810414000000507 в АО «Россельхозбанк»; ИНН 7725114488/КПП 366402002; БИК 042007811; к/с 30101810700000000811, в счет обеспечения оплаты следующего приобретаемого на проводимой организатором торгов продаже путем открытого по составу участников и по форме подачи предложений по цене аукциона имущества ИП ГКФХ Броян С.В. под лотом №2:
УАЗ 3909 №39090040213847, Гос. знак У773ТК 36, год выпуска 2004, Серия, № ПТС 36НЕ441287; ВАЗ 21213, №XTA212130У1468992, Гос. знак У767ТК 36, год выпуска 1999, Серия, № ПТС 36 НЕ 441273; КАМАЗ 55102С, Гос. знак К424КО 36, год выпуска 2001, Номер шасси XTC53205012157766, номер кузова 0203238, Серия, № ПТС 02МС603165; КАМАЗ 55102С, Гос. знак У780ТК 36, год выпуска 2002, Номер шасси XTC53205022166327/номер кузова 0300468, Серия, № ПТС 02КК577068; КАМАЗ 45143-112-15, Гос. знак У781ТК36, год выпуска 2009, Номер шасси XTC65115R91168689/номер кузова 21336553, Серия, № ПТС 02МС603165; ВАЗ 21213, Гос. знак У776ТК36, год выпуска 2002; СЗАП 8551, Гос. знак АР807636, год выпуска 2002, Номер шасси 0016643, Серия, № ПТС 26КЕ764662; МАЗ 642290-2120, Гос. знак Т850СТ36, год выпуска 2003, Номер шасси 0019303, Серия, № ПТС 77TE991587; МАЗ 54329, Гос. знак Т257НС36, год выпуска 1998; Полуприцеп КЛЕЖЕФРАНЦ, Гос. знак АН946436, год выпуска 1977; Прицеп зеленого цвета; Разбрасыватель удобрений «Amazon» зеленого цвета; Пласт форма-подборщик серого цвета, год выпуска 2010, VIN MOPG0300000898.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1.  Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счет должника ИП ГКФХ Броян С.В. в срок до окончания периода приема заявок.
2.1.2.  В случае признания Претендента победителем торгов, он обязан заключить договор купли-продажи имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о его заключении. При этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.
2.1.3. При отказе Претендента от заключения в установленный п. 2.1.2. настоящего договора срок договора купли-продажи, задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. Претенденту, не допущенному к участию в торгах, возвратить сумму внесенного им задатка, за исключением комиссии банка, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в торгах;

2.2.2. Претенденту, отозвавшему заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов, возвратить сумму поступившего от него задатка, за исключением комиссии банка, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления организатору торгов уведомления об отзыве заявки;

2.2.3. Участникам торгов, не ставшим победителями торгов, возвратить суммы внесенных ими задатков, за исключением комиссии банка, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов, имеющего силу договора.
2.2.4. В случае признания торгов несостоявшимися, возвратить суммы внесенных задатков, за исключением комиссии банка, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об объявлении торгов несостоявшимися;

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде Воронежской области.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Организатор торгов:

ООО ПЦ «Защитникъ»

	Адрес: г. Воронеж, Ленинский пр-т, д.172

ИНН 3661060999

КПП 366101001

ОГРН 1133668035962

	Директор
                  _____________/Жигачева О.А./
	_____________________/________________/